
rqF+Çit-"' ilt-. r' !:tqll|[Gllil|!Éir"',,' -' ,E, 4.iq*Qã{dt*rÍ* -- lr r,'w' ffi

l

l
!

lÉ§g *Êr s çEã

IIãÊág§ggffg

IÊEÉ§Ê§§cãÉg

lã*sÉEgÊgÉÉã1

§ffÉffffiEfl

tdJ
)o,§loiÉ
io
rê

t;Els
ie
|rl
ç
"Eo
ê
Ee(,
É

E
.ü'()
or.E
0.6
9rt

Ê

GE:o'E.l
ot
b
@r
D:l
8i
ãr.fl
It

!og)DÉ
ig,ff
íG G

t o.8
ir3
i§e
ÍE É]tCÊ
:q ol
. o ô.iã9
'Cú, E,t.s()
õo
€.i
oo:8i!§rL Êr

:-9õi
oE i
o6l

'E ei
ô.y.

õã1

õa'!s3,)
--@ (

§eia-=[ õ:

,B,E
!o
rú
,Éró
i=i-
)E
Io
.E
iGiaiõ
rE
rEi3
i6
§
€
o,o

.g
o
oisl
E'
anl
ol

ã:

t(

ú§
)E.o
i6í:
iu,,§tEiú:o;ç
rO
lEro

o
'6

':§
o
ã
TL
6

lo
!dê,õ

.e
õ.
Ec.
o,
6!
d
6â-
§-:
Írr

olE]

].f o

i.s.!
r ãiÀ
sg€
;qE
tãü:.Õ
:Oo, ô.Ê

rRn
i;8i.9 c;€E
rÊÊU6
IõE
L Oo9uit€
'o'EE4
^o
BE
$à
çE

;.e'o Gi
Ee

Ê e.

EE:
iiqr
f i]',tr o\
e xt

r§d
tsÊ
..f J

I QE
iÊe
r.q Êvc
aE

'Àl
,EfrI

ôE
8E:É

izr'o-o >'oo
.E ot
E>rü3r
â61
Êüi
oÊJ
6 Xl

sÉ i

gii Í
o§-iB-.
,c.€ Í

s p.!
oô:>hç
ÉrE I

t-{3§

ll**

II§g

II§:

Il§§
llrNIE.Irz
l§sItô Ê

l*§,
I 8ü:

IEÊitE.

IE§
I;g(

lI;;
IÊgJ

! go o o
I EEE-!!
I o-q o 9I "EÊ""8l.r 5 

='E 
ãl("Xã.

lãÊ!c:líJÕ.8=Él(. E P
lÉ oo 9 Eli:6oolLaãE0gjl=!plãfr
lllt b* o o
Ê s81" ã

iãÊÊÊÊ
--+iourr'§ i; E 6
zEs§==
3 3€4ü€
Ê(/l[- u

ã:s.$§üdgEEo§l
i*t*s;l
- 

L- i O 4l

PsÍeEÊl
üi 3ç =. ..fr El

râÉeãfi|
o 9{ 9ül

§§*§§l

lffiÊ*§
rÉetÉãÊÊsgÊg

*

I

I

I

til
]l
§lelol
0t;t
9l

il

il

Il

i]
:l
it
il
il

IÊ §E E §ãÊÉ
lÊEeãÊ*Êe

ffisÉÊÉE§Ec
lB E8 ãr.§8EtE 2 - fr a < E É

lÊsrãet:sÉ

l§Êfi;;§sÉÊ
I"-EEEÉTEÊã

I§fl§êÊ§§g§I

ffiffiÉfl

lHEEEst§ssÉ

Iãc§§§ããff§

liEisuÊÊ§iÉ

g§ráã§ã#;Ê
!oi i!oe: ÉõE i

Ê§{ã§ãÊ:rt
tEttS:s:EsÉ
.§ iÊ $fiÉ $se*

gs§ÊE$êsÊÊ,

J
à-()
E!
o
ol!l
6)
Ei
0-l
rl

Ei

ôt
!!l
ol
EIEl
EIrl
Íl
H
BI
ol

il

IgEÊEÊIi

lÉÊÊÊ§If

l§gsÊ gE§

t$Ê§É§ÊÊ

'gcEEÉfÊ
s ESEàT:g Õ O 6 ôu o

ÊE*ãão?

IÊ§ ÉEE}
os o o v 0 {oaíE!.§q'E
gE E E.§F E

gÊcEf§Er

c

{
c

a
cê

E
oo
c
o

o
J
§
6
o
6
§
q

oc
u
e
ô
oi
13i
ôl

Él
EI
ol
EI
rlãl
-:l!lll

liígcEÊsgs
tiEf § i§i $3

IÉ*eEáEÉ§Ê

;§gãuÉE§Ê,
+rEãCÉCEEI
.6 &,V: ã-Q.9 o ãl
.Es:qeãsãEl
ãeEP;éfiéEl

rÊ§EÊÊf§tl

§§§§§§§§Ê§gÉs§E§

t
lú. -.ü^1gLh

i õgi(§qrif,L6Lr^

i§=ggEg"
iÉE* FHU E

i.€ t 3'H -ã ri .EIXZtD § trirX
iHsES§éE
llf, ll = \z'É, Ã

IHâã§ BES
i
I
I

@t*J
,EEt-Eàre
d

ffiffi

eo
-i

oê
tr

'tr

Éi
B
o
ú
I

6g
oF
o(\lo
1\,
qJ
13

E§
Ê
o

u
ct

C!
Ç!t



DIÁRrO OFTCTAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XIJ N'044 I FORTALEZA, 03 DE

Eetado do Ceará - Prel'eitura Municipal de Itepajé - Aviso de Liciteçáo - Pregio Eletrônico N" 2020.02.24.f.
Municipal de Itapajé - Ceara, toma público, para coúecimento dos interessados. que no pmximo dia 16 de março de !
de BrasíliatDF, estaf,á r*alizafflo licitagào, na modalidade Pregão Eletr,ônico, critério de julgamento Menor Preço por I
PE SRP, com fins ao Registro de Preço visando à aquisi$o dc material didritico complemenfar para apoio ao p'ocesso
tunnas de educação infantil ll, IlI, IV e V de interessç da Secr.etaria Municipal de Educação, o qual enconha+e na integra
Antonio Peteira de Melo, 353, Pe. Lima, Ítapaje, Côará. Maiotes Intlxmações: site: b-llcompras.org.br e/ou no endereço
no hor:irio de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br. Josc Mac Dowel Teixeira Âzevedo Neto - Prregaeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitrçáo - Pregão Eletrônico no 2020.03.02,1. O Pregoeiro Oficial do Municipio de
Jardiq Estado tio Ceará, no uso de su*s atribuições legais, torna públi«r, para coohecimento dos intelessadas, que estaná realizamdo, íà sede ila Prefeitr.ua,

através daplataÍirrma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsade Licitações e Lrilôes do Brasil (BLL), cestame licitatório, na modalidade Pregão

n" 2020.03.02.1, do tipo Eletroriico, cujo objeúo é a aquisir$o de p«rduto Hipoclorito de Cálcio Granúado, destinado ao atendimento de uso das necessidades

do SAAEJ do Município de Jardim/CE, conlbrme especiÍicações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com atrertura marcadâ para o
dia 1 7 de Março de 2020, a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de matço de 202Ü, às 09:00
horas. Maiores informações e eÍrtrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Lioitações e Leilões do Brasil (BI-L).
Informações poderâo ser obtídas ainda pelo telefone (88) 3555-1772.

*** *** ***
Estado do Crará - Prrftitura Mulidpal de Campos §alçs'Âviso de Licitaçio - Chrmrda Pública N.'001/Z02GSEDUC. A PreÍ'eitura de Campos
Sales vem realizar C'hamada Públícâ n." 00U2020-SEDUC, Processo n" CP 001i202&SED[JC para aquisiçào de gêneros alimenticios da agricultura familiar
e do empreend€dor tanriliar rural, destinada ao atçndimento do Programa Nrcional de Alimentação Escolar/PNAE de Campos Sales{E, conÍtrrme §1" do
art.14 da Lei n." 11.94712O09 e Resoluções CDTINDE n." 26, áe 17 dejunho de 2013, rf 04, de 02 de abril de 201J e r" 01, de 08 de fevereiro de 2017,
durante o período de 2{.}20. Os &upos Formais. Int'ormais e Fomecedores Tndiüduais deverâo apresentar a documentação para habilitaçào e Projeto de

Venda de 27 de Fevereiro de 2020 (iá púlicado) afe o 24 de Março de 2020 dBs 08:00 às 16:00 horas, com Sessâo de abernra no dia 24 de Março de 2020 às

16:l0nasedsdaSeoretariaMunioipaldePoliticasparaaEducaçào,localizadaàRuadoHotelMunicipal-Centro,CanrposSales-CE,CEP:63.150-000.
Campos Sales, 02 de março de 2020- Hildefran Alencar Jurumenha Ribeiro - Secretário Municipal de Educaçio.

*** *t* *t*

ESTADO DO CEARÁ - PREF'EITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÂO PRESTI,NCIAL N" OO5/2020. A\!- 
Pregoeira da Prefeihra do Município de MIJLUNGU-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia t7 de Março de 2010, às

ü9h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Cel. Justino Café, N' 136, C,entro, estará realizando licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL.
rombadosob o n"00512020, com o seguinreobjeto: AQInsrÇÀo DE GÁs oxGÊNIo MEDICINAL ACONDI{:IONADOEM CILINDITOS, DESTI}iÁDOS
A ATENDER AS NI]CES§IDADN§ OO TTTJSPTTAi- E I\,ÍÀTERNIDADE DR, WALDEMÂR DE ALCÂNTA}Â NO AMBTTO DA §ECRETARIA DE
SÂÚDE DO MLINICÍPI0 DE MIILUNGU-CE, o qual encontra+e na integra na Sede da Comissâo de Pregôes, localizada à Rua Cel. Justino CaÍé, N" l3ó,
Centro, MULUNGU-CE. fone: 0.85-3328.1130, no horário de 0?h30mil as 11h30min e tambêm nos site: www.mulungu.ce.gov.br e wrrqr'.tcm.ff-gov.br/
lisitacoes. Sulamita da Silva de Àbreu - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEÂRÁ - PREF'EITURÁ I\íUNICIPAL DE MULUNGU _ AVISO DE LICITAÇÀO - PREGÃO PRESENCIAL N' OOó/2020. A
Pregoeira da Pref'eitura do Municipio de MULUNGU-CE, toma público para coúecimeulo dos inleressados, que no próximo dia I ? de-Março de 2020, a.s

13h30mio, na Sede rla PreÍiihla, localizada à Rua Cet. lustino Café, N" 136, Centro, estará realizamlo licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL,
rombado sob o n.006/2010, com o seguinte objeto: AQUISIÇÀO DE MATERIAIS E EQUIPÁMENTOS.ELÉTRICOS PARA A AMPLIAÇÃO E
MANUTENÇÃO PREVENTMECORRETTVA DO SISTEMÀDETLUMINAÇÃO PUBLICADO MUNICÍPIODEMULUNGU{E, o qual encontra-
se na integga na Sede da Comissão de Pregões, lo':alizâda à Rua Cel. Justino Café, N" 136, Centro, MULIINGU-CE, t-onc: 0.85-3328.1130, no horário de

07h30min às I lh30min e também nos site: ww*',mulungu.çe.gov.b,r e wwutcm.ce.gov.br/licitacots. Suiamita da Silva de Abreu - Pregoeira.

***,!** ***

E§TAD0 Do CEARÁ - PREFEITITRÂ MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISo DE LICITAÇÃ0 - Pregão Presenciel No 2010.02.21.002/PP. A
Prefeitura Municipal de Baturité torna pübliuo que faní realizar licitaçâo na modalidadE Pregào Prtsencial N' 2020.02,21{0?/l!: O-bl!!ol q0§STITUI
OBJETO DÂ PRÉSTXTT UCTTEÇÀO CONfi{ATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIÂIJZADA PARA PRESTAC,AO DE SERVIÇO DE FORNECIMEN-
lC) DE TOD0 MATFÀIAI (PEÇAS DE REPOSIÇÀO) EM 75 (SETENTA E CTNCO) MOTOBOMBAS E LIMPEZA 75 POÇOS PROFUNDOS C,OM

PROFUNDIDADE MÉDIA DE ?OM, DESINFECÇÃO E ANÁI.ISE DA ÁGUA DE 75 POÇOS PROFUNDOS, LIMPEZA E DE§OBSTRUÇAO DOS
REFERTDOS POÇOS PROFUNDO§ DE ACORDÓ COM ÁS É§rncrrtcAÇÔEs E QUANfITATTVOS PREVISTOS NESTE TERÀ4O DE RFJEREN-
CIA,PORUMPÉRÍODODEI2(DOZE)MESES.Data:17t0312020àsl0h00naSaladeLicitações,sitaàTravessa14deAbril,s/n,Centro,BatoritrcE,
Hisadrm Maria Paixão §ilva - Pregorira.

*** *** ***
ESTAD0 Do CEARÁ - FREFEITURA li,tUNICIpAL D§ BÀTURITÉ - Ayr§o DE LICITAÇÃO -Pregáo Eletrônieo No 2020.042I.001/RP/PE. A

Prefeitura Muaicipal de Banrité toma público que fará realizar ticitação na mulalidade Prtgâo Elctrônico No 1020.82Jf ,ü01/RP/PE para RBGI§TRO
DE pREÇoS PARA FUTURA E EVEríTUAL.AeUrSrÇÃo DE MATERIAL DE EXPEDTENT E" DESTíNÂD(}S A §UPRIR A§ DEMÀI§I)ÂS
DAS DIVER§AS SECRETÀRIAS DO MUNICÍpIO On nnfUnffÉ{E, conforme especificações e quatrtitâtivos prEvistos no Anexo I do Edital, com

data de recebimçtrto das Propostâs de Preços até o dia I 3 de março de 2020 e Íase de diqputa de preços para o dia 16 de Março de 2020, as 10:00h. O refe-

rido Edital poderá ser adquirido nb Site: http://municipiôs.tce.ce.goy.br/licitacoes e http:/lwww.licitecoes-e.com.br. Baturité - CE, 02 de Março de 2020.
Hisadora Maria Paixào Silva - Pregoeira OÍicial.

. +** +** ***
ESTAIIO DO CL{RÁ - PREFEITURA MIÍNICIPAL DE BATüXITÉ - AVISO DE LICITACÃO. O Municipio de Baturité por meio da comissão
Perrnanente de Licitaçào toma público que se encontra à disposiçào dos intere.ssados, a Concorràrcia Pública n" 2020.02.2'1.001 , do Tipo Menq Preço

cujo objeto é a coNTirÀTAÇio DE EMPRESA ES-Pf,CúLIZAT)Â PÀRa REALIZAR PaI',IMENTAÇÃO DM PEDRA TOSCA f,M DwERSA§
yÍ,ls únelxls Do tlfuNrcÍpro DE BATURITÉ/CE, DE RESPONSABTLIDADE DA SECRETARIA rlE INFRÂES'TRUTURA E ITRBANIS-
MO, com data de aherhra marcadapara o üa 03 de abril de 2020, as 10:00h. na Sede da Prefeitura Muuicipal de Baturité sito aa Travessa 14 de Abril, sln,
Palácio Entre Rios, Centro, Banrritá - CE. Hisadora Maria Paixão Silva - Presidente da Comissào de Licitação-

I
*1.* *+:* **{.

*iÀilà rlo Ceerô- Conrórclo Hblco d€ §Êúd. daMlcrorrrgiào dcCrmocim- Avlrcde Rcvogrçío ilcl-lciteçio-PregâaEletrômtcoN'2020.02.10.01tãl
O Consórcio Público da MicroÍregiào de Camocim - CPSMCAM, atrave* da Comissão Pcrmanente de Licitação, comunica aos intersssados a revogação

do Pregào Eletrônico n' 2020.02.i0.01, cujo objeto é a locaçào de veículos para atendgr as necessidades da Policlinioa Cel Libório Gomes da Silva e do

CEO-{José Hinderburg Sabino Agular,;unto ao Consórcio Público de Saúdeãa Microrregião de Camocim, CPSCAM, tudo cont'ormo o termo de reÍ'erência
' 

E anex6s, conforme art-*49 da Lei ãe Licitaçôes, Lsi N" 8.666193. Maiores informações junto a Comissão Permanente dÉ Licitação do Consórcio Público de

,-fude da Micrortegiào «le Cirmoçinr. Cemócim-CE, O2 de março de 2020. SuÍie Sentos {raújo - Presiderte da Comicsão de Liciteção. r*q
*+* *** ***

Estado do Cearri - Prefeitura de TeJuçuocr - Àviso de Lieltação. Â Comissão de ücitaçào de Tejuçuoca toma púbüeo para coúecimento dos inÚeressados

queaopróximodia13demarço às-0Ç:00hs.estaniabrindoprostssonamodalidadePregâoPresencialsob n"2020.02-26.01,cujoobjetoê:aquisiçãode
equipamentos cle prática.s inregiativas e complementares como esnatégiq promoção e produçào de cuidado com a saúde a partir da implantlÇào em espagos

púUticos da sede à looalidadei tlo Municípià de Tejuçuoca - CE. Na sala de Comissão de Licitação. situada na Rua Mamede Rodrigues Tsixeira, 489 -
informaçõe=: licitacaoprnr@hotmail,corn, horário de 0S:00 às l2:00hs. Tejuçuoca, 02 de março de 2O20. Girlane Rodrigues Albuquerqu€ - Pre§ld€nte

da CPL.

..â
FSC

ifisTo
Ít..Fde
.rrtôffi
rúadá


